2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2021 – PPGH/FH/UFG
PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

(MESTRADO E DOUTORADO TURMA 2022)

A Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em História da Faculdade de História da

Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições regulamentares, torna público, a

seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No Anexo VI, CAPA DO PROJETO:

ONDE SE LÊ: “Na capa deverão constar tão somente o título do projeto, o nome do(a)

candidato(a), o nível do curso pretendido (Mestrado ou Doutorado) e a Linha de Pesquisa de

vinculação do projeto, escolhida pelo candidato entre as quatro linhas do Programa.”

LEIA-SE: “Na capa deverão constar tão somente o título do projeto, o nível do curso pretendido

(Mestrado ou Doutorado) e a Linha de Pesquisa de vinculação do projeto, escolhida pelo

candidato entre as quatro linhas do Programa.”

Goiânia, 24 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Elias Nazareno
Coordenador Pró-Tempore do Programa de Pós-Graduação em História

da Universidade Federal de Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA “STRICTO SENSU”